МБОУ СОШ С.БУРМАКИНО  КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

25.08.2022г. № 01-09/73

Об утверждении положения по контролю за

организацией и качеством питания обучающихся

О создании совета по контролю за организацией и

качеством питания

Сохранение и улучшение здоровья детей является важнейшей

государственной задачей. Важным фактором сохранения здоровья обучающихся

является организация правильного питания. С целью повышения эффективности

системы контроля качества и организации питания обучающихся МБОУ СОШ с.

Бурмакино

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Положение по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся МБОУ СОШ с. Бурмакино утвердить.

2. Организовать питание школьников 1-11 классов на период 2022-2023

учебный год в соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2023

года.

3. Создать общественно-экспертный совет по контролю за организацией и

качеством питания с включением в ее состав родителей (законных

представителей) обучающихся, сотрудников МБОУ СОШ с. Бурмакино,

представителей родительской и экспертной общественности.

4. Утвердить состав комиссии родительского контроля:

- Кашина Елена Анатольевна, директор школы, председатель совета

родительского контроля

- Емшанова Раиса Ивановна, педагог-организатор, заместитель председателя

совета

- Прокошева Елена Геннадьевна, родитель, - медицинский работник

Бурмакинского ФАП

- Бродникова Мария Юрьевна, родитель, повар

- Сухих Галина Николаевна - родитель, председатель общешкольного

родительского комитета

- Ворончихина Инга Владимировна - родитель, председатель родительского

комитета 8 класса

Директор школы Кашина Е.А.